1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
	31 июля 2012 г.
	№ 27/243

г. Нижние Серги

О плане работы рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии в период подготовки
и проведения досрочных выборов главы Кленовского сельского поселения
14 октября 2012 года
Руководствуясь Положением о Рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии, утвержденным решением комиссии от 25 февраля 2011 года № 3/14 и рассмотрев, представленный рабочей группой план работы в период подготовки и проведения досрочных выборов главы Кленовского сельского поселения 14 октября 2012 года, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение р е ш и л а:
1. Утвердить план работы рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения досрочных выборов главы Кленовского сельского поселения 14 октября 2012 года (прилагается)

2. Поручить руководителю группы (Руденко Л.В.) еженедельно докладывать на заседании комиссии о ходе выполнения плана работы рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии.
3. Направить настоящее решение администрации Кленовского сельского поселения, членам рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии, разместить в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель

Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение

	С.В. Пономарев

	Секретарь
Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕН

решением Нижнесергинской районной
территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское
сельское поселение

от 31 июля 2012 г. № 27/241
ПЛАН
работы рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения досрочных выборов главы Кленовского сельского поселения
14 октября 2012 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственное лицо

	1.
	Изучение нормативно-правовой базы по применению федерального законодательства и законодательства Свердловской области по вопросам информационного обеспечения выборов
	сентябрь
	Руденко Л.В.

Демина О.С.

	2.
	Рассмотрение во взаимодействии с Контрольно-ревизионной службой при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии экземпляров печатных агитационных материалов, экземпляров аудиовизуальных агитационных материалов, фотографий иных агитационных материалов, представленных в комиссию, на предмет их соответствия федеральному законодательству о выборах, Избирательному кодексу Свердловской           области, а также подготовка соответствующих заключений
	еженедельно
	Руденко Л.В.

Демина О.С.

	3.
	Контроль за соблюдением участниками избирательной кампании, установленного порядка  предвыборной агитации
	Постоянно
	Руденко Л.В.

Демина О.С.

Члены рабочей группы

	4.
	Организация накопления и учета экземпляров печатных, аудиовизуальных агитационных материалов (или их копий), фотографий, иных агитационных материалов, распространяемых на территории Кленовского сельского поселения кандидатами на должность главы Кленовского сельского поселения
	Постоянно
	Руденко Л.В.

Демина О.С.

	5.
	Рассмотрение вопросов, касающихся публикаций результатов опросов общественного мнения, связанных с досрочными выборами главы Кленовского сельского поселения
	Постоянно
	Руденко Л.В.

Демина О.С.

	6.
	Предварительное рассмотрение обращений о нарушениях положений федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», положений Избирательного кодекса Свердловской области, регулирующих информирование избирателей
	Постоянно
	Руденко Л.В.

Демина О.С.

	7.
	Сбор и систематизация материалов о нарушениях федерального      законодательства и законодательства Свердловской области, регулирующих порядок информирования избирателей и проведения предвыборной агитации, допущенных политическими партиями, кандидатами, редакциями периодических печатных изданий, иными лицами в ходе избирательных кампаний, и принятие соответствующих заключений Рабочей  группы
	Постоянно
	Руденко Л.В.

Демина О.С.

	8.
	Подготовка проектов представлений Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение о пресечении противоправной агитационной деятельности и привлечении виновных лиц к ответственности, установленной  законодательством Российской Федерации
	По мере необходимости
	Руденко Л.В.

Демина О.С.

	9.
	Рассмотрение полученных Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией с полномочиями избирательной комиссии  муниципального образования Кленовское сельское поселение от государственных органов, организаций, их должностных лиц, органов местного самоуправления, в том числе редакций периодических печатных изданий, общественных объединений, их должностных лиц сведений и материалов по вопросам компетенции рабочей группы
	По мере поступления
	Руденко Л.В.

Демина О.С.

	10.
	Проведение мониторинга публикаций местных печатных изданий
	Постоянно
	Руденко Л.В.

	11.
	Направление обращений в правоохранительные органы для установления и пресечения распространения агитационных материалов, не содержащих сведений о заказчике и изготовителе, а также иных сведений, установленных законодательством
	По мере необходимости
	Руденко Л.В.

Демина О.С.

	12.
	Подготовка проектов решений рабочей группы по вопросам компетенции рабочей группы
	По мере необходимости
	Руденко Л.В.

	13.
	Рассмотрение по поручению председателя комиссии заявлений и обращений граждан, организаций по вопросам ведения рабочей группы направление по ним ответов в установленные законом сроки
	По мере поступления
	Руденко Л.В.

	14.
	Контроль за исполнением  решений рабочей группы
	Постоянно
	Руденко Л.В.

	15.
	Подведение итогов работы рабочей группы по результатам выборов 14 октября 2012 года
	Не позднее
19 октября 2012года
	Руденко Л.В.